

فرهنگستان

دانشگاه

یکشنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۲ | شماره ۴۰۲ | WWW.FDN.IR

«فرهیختگان» ز فعالیت‌های کانون آسیب‌های اجتماعی دانشگاه نوشیروانی بابل گزارش می‌دهد

پاسخ به چالش‌های انسانی در دل دانشگاهی صنعتی

کشورهای مختلف چه طرح‌های تحول‌آفرینی در نظام دانشگاه‌های خود در پیش گرفته‌اند؟

تغییرریل دانشگاه در جهت پیشرفت کشورها

بسیخ دانشگاه امام صادق^(ع) در حال اجرای ایده‌های جدید فرهنگی در فضای دانشجویی است

پیشقدم شدیم تادروازه گفت‌وگورا وسعت بخشیم

خبر

مجوزراه‌اندازی مرکز تحقیقات صنعت معدن و فولاد صادر شد

جلسه کمیته برنامه‌ریزی و هماهنگی مراکز تحقیقاتی با حضور عبدالله محمدی مدیرکل شبکه پژوهشی و آزمایشگاه دانشگاه آزاد، کمیته داوران سازمان مرکزی، مسئولان دانشگاه آزاد واحد سیرجان و نماینده شرکت ماهان سیرجان به عنوان نماینده صنعت برگزار و باراه‌اندازی مرکز تحقیقات صنعت، معدن و فولاد این واحد دانشگاهی موافقت شد.

با توجه به موقعیت مناسب وجود معادن، مراکز صنعتی، اقتصادی در شهرستان سیرجان و ظرفیت دانشگاه آزاد واحد سیرجان ازجمله وجود کارگاه و آزمایشگاه‌های مدرن، کارگاه مهندسی معکوس، سرای نوآوری فولاد، زنجیره تامین و اعضای هیات علمی ماهر و دانشجویان تحصیلات تکمیلی متناسب با صنعت فولاد و معدن می‌تواند بستر مناسبی را برای پیشرفت، بالندگی علمی و تحقیقاتی در صنعت، معدن و فولاد فراهم کند. مرکز تحقیقات صنعت، معدن و فولاد می‌کوشد با بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها با حمایت و تشویق محققان و پژوهشگران، رابطه بین متخصصان صنایع و معادن و پژوهشگران و محققان را تقویت کند و توانمندی آنها را در پژوهش افزایش دهد با بهره‌گیری از مستندات علمی، حل مشکلات و چالش‌های صنایع و معادن شهر سیرجان و منطقه را در اولویت قرار دهد تا به این وسیله، حداکثر بهره‌وری از منابع تحقیقات به عمل آید و در راستای ارتقای صنایع و معادن گام‌های بلندی بردارد.

سرآمدی در پژوهش و نوآوری صنعت، فولاد و معدن در سطح ملی و منطقه‌ای و ارزش‌آفرینی از طریق اکوسیستم این مرکز هدف نهایی دانشگاه است که با ایجاد زمینه‌های همکاری‌های علمی، تحقیقاتی و کاربردی بین دانشگاه آزاد و صنعت و معدن، همچنین رویکرد درآمدزایی از طریق فعالیت‌های علمی محقق خواهد شد. پژوهشگران و محققان می‌توانند با ارائه انجام طرح‌های پژوهشی کاربردی در زمینه‌های مرتبط با صنعت و فولاد در قالب گروه‌های پژوهشی در این مرکز همکاری داشته باشند.

سبک زندگی، ماموریت ویژه دانشگاه آزاد قم

حسن خیری، رئیس دانشگاه آزاد استان قم در گفت‌وگو با ایسکانیوز درباره آخرین اقدامات برای تاسیس پردیس علوم اسلامی – انسانی در این واحد اظهار کرد: «کلیات تاسیس این پردیس در کار گروه‌های ذیل معاونت علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد به تصویب رسیده است.» وی گفت: «سبک زندگی یکی از کارویژه‌های دانشگاه آزاد واحد قم است که ذیل پردیس علوم اسلامی – انسانی قرار دارد. همچنین اسلامی شدن علوم انسانی از دیگر اولویت‌های این پردیس است.»

خیرسی بایبسان اینکه قرار است که موضوعاتی مانند سبک زندگی و هوش مصنوعی (مطالعات بنیادین در هوش مصنوعی) ذیل پردیس علوم اسلامی – انسان و هنر واحد قم پیگیری شود، گفت: «ما برای ساخت ساختمان‌های این پردیس اقدامات و ریزی‌نهایی از طریق فرمانداری شهرستان کهک انجام داده‌ایم تا زمین برای این پردیس اختصاص یابد. این موضوع در دست اقدام است. البته باید دید تا چه میزان می‌توانیم به این موضوع سرعت بدهیم.» این مسئول درباره زمان افتتاح و بهره‌برداری پردیس علوم اسلامی – انسانی دانشگاه آزاد عنوان کرد:«من نمی‌توانم در این خصوص زمان تعیین کنم؛ چراکه کارها و امورات اداری قابل‌پیش‌بینی نیستند. علاوه بر آن، بخشی از این کارها نیز برعهده و توان ما نیست.»

رئیس دانشگاه آزاد استان قم با تصریح بر اینکه ما فعالیت‌های خودمان

رئیس مرکز جذب و امور هیات علمی دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با «فرهیختگان» خبر داد

جذب ۹۲۲ استاد در فراخوان نوبت دوم دانشگاه آزاد



عملیات اجرایی پروژه توسعه شمال غربی

خط ۷ متروی تهران روز گذشته آغاز شد

اردیبهشت ۱۴۰۴ م‌ترو به علوم و تحقیقات می‌رسد

گفت‌وگو

«فرهیختگان» از فعالیت‌های کانون آسیب‌های اجتماعی دانشگاه نوشیروانی بابل گزارش می‌دهد

پاسخ به چالش‌های انسانی در دل دانشگاهی صنعتی

دیگری نیز با عنوان جمع‌آوری فیلترهای سیگار از در دانشگاه داشتیم.»

او اضافه می‌کند: «در دانشگاه ما سیگار کشیدن ممنوع است و بسیاری از دانشجویان به بیرون دانشگاه می‌روند که این موضوع برای وجهه دانشگاه بد است. در تلاشیم این حرکت اصلاح شود و اولین گام‌مان جمع‌آوری فیلتر سیگار بود که صورت گرفت. همچنین از دیگر فعالیت‌های ما برگزاری کارگاه‌های مختلف بود و در این بین یکی از کارگاه‌هایی که بسیار از آن استقبال شد، کارگاه زندگی دانشجویی و آسیب‌های خوابگاهی است.»

مسئول کانون آسیب‌های اجتماعی با اشاره به اینکه در ایام امتحانات نیز کارگاه استرس را برگزار کرده‌اند، بیان کرد: «فعالیت رسانه‌ای هم داریم که در کانال‌مان پست می‌گذاریم. یکی دیگر از شاخص‌ترین فعالیت‌های ما تست ایدز بود که به صورت محرمانه از دانشجویان

گرفته‌یم و جوایش بسیار سریع به دست آنان رسید. اهدای خون هم داشتیم. در استان مازندران بحث ذخایر خونی بسیار بحرانی است و در وضعیت قرمز قرار داریم و به همین واسطه بحث اهدای خون داشتیم و اتوبوسی را از سازمان انتقال خون شهرستان بابل به دانشگاه آوردیم و از دانشجویان داوطلب خونگیری انجام شد تا گامی برای بهبود وضعیت بحرانی استان باشد. این مورد را در بهار تکرار خواهیم کرد. ما تلاش داشتیم سیگار کشیدن دانشجویان کاهش پیدا کند و مسابقات مختلفی را برگزار کنیم اما بودجه‌ارسی اداری دست‌فرا می‌بندد. معاون فرهنگی در این بحث معتقد بود بازی باید از هم جدا بیاید»

فردوس با تاکید بر اینکه یکی از چالش‌ها در دانشگاه‌های کشور بحث بودجه است، گفت: «در دانشگاه‌های کشور همیشه بحث بودجه مطرح است اما در دانشگاه‌ها این بحث بسیار پررنگ‌تر است و از نظر بودجه واقعاً مشکل داریم، در نتیجه فعالیت‌هایی که انجام می‌دهیم بسیار کم‌هزینه‌اند و به کیفیت نیز آسیب زده نمی‌شود. محدودیت‌هایی در بودجه داریم و نمی‌توانیم یکسری از فعالیت‌ها را انجام دهیم، مثلاً گرفتن تست ایدز برای ما بسیار چالش‌برانگیز بود. فضای بسته‌ای در این موضوع وجود دارد و در فضای اجتماعی ایران چندان خوشایند نیست. در واقع اگر فردی به سمت کانون ما بیاید، طرز نگاه دانشجویان به او تغییر می‌کند. در واقع متقاعد کردن دانشجویان به اینکه به‌سمت کانون ما بیایند کمی چالش‌برانگیز است.»

زیادی را برای طرح پوشش معرفی کرده‌ایم که هم موجب مهارت‌آموزی و اشتغال‌حین تحصیل برایشان شد، کمک‌هزینه‌ای هم برای تحصیل‌شان بود، سپس منجر به استخدام آنها در رشته تخصصی خودشان خواهد شد.» وی ادامه داد: «در نمایشگاه پیش رو از صنایع تا هتلداری و آموزش و دستگاه‌های عمومی و دولتی شرکت و مسند کاملی را برای اشتغال فراهم خواهند کرد. کسب‌وکارها نیز از این طرح استقبال کرده‌اند و حضور و مشارکت‌شان در این نمایشگاه خود حکایت از همین موضوع دارد.»

دانشگاه آزاد به دنبال گفتمان‌سازی امامت و مهدویت است
سید جواد جعفری در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به برگزاری جشنواره دانش‌آموزی آیین‌های سنتی مهدوی اظهار داشت: «دانش‌آموزان مدارس سمای ۱۸ استان کشور در این رویداد شرکت کردند که این آیین‌ها با توجه به زیست‌بوم هر شهر متفاوت بود.» وی افزود: «فرهنگ عمومی ما ملول از اعتقادات و باورهای دینی و مذهبی است که در جای‌جای ایران اسلامی مشهود است. بخشی از آیین‌ها به مهدویت برمی‌گردد. مردم در نیمه‌شعبان آیین‌هایی دارند و ما در جشنواره امامت و مهدویت بخشی را به موضوع آیین‌های مهدوی اختصاص دادیم. خوشبختانه این کار در دانشگاه آزاد در دستور کار قرار گرفته که تجربه خوبی است. برای این موضوع جشنواره‌ای تحت‌عنوان آیین‌های مهدوی تدارک دیده‌ایم که فراگهش در استان خوزستان است.»

جعفری با تشریح جزئیات جشنواره امامت و مهدویت گفت: «این جشنواره بر پایه مکتب اهل بیت (ع) و مناسبت‌های ماه مبارک رجب و شعبان پایه‌ریزی شده است و هر سال از ۱۳ رجب آغاز می‌شود و تا نیمه‌شعبان ادامه دارد.

جشنواره امامت و مهدویت به سرعت رشد کرد، چون ریشه در اعماق وجود ولایت‌مداران داشت. ۴۲ واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد با ۵۲ برنامه موضوعی از ۴ بهمن کار خودشان را شروع کردند که این رویدادها به مدت ۴۵ روز ادامه دارد و ۱۵ اسفند به پایان می‌رسد.» وی با تاکید بر ضرورت استفاده از زبان هنر توضیح داد: «در بسیاری جاها اندیشه به لحاظ مفاهیم پاسخگو نیست. آنجا نقطه پایان اندیشه است و تنها راه تعیین آن مفاهیم از کانال هنر است باید با ظرفیت هنر مفاهیم را تبیین کنیم.»

جعفری افزود: «دشمن به لحاظ عمق استراتژیک و مصداق‌ها و ابزارهایی که به خدمت گرفته، دشمنی خاصی روی اسلام و انقلاب اسلامی و مفاهیم انتظار و مهدویت دارد. مهم این است که ما هم بیکار نباشیم و متناسب با آن وظیفه‌ای که برعهده ما قرار دارد برنامه‌ریزی کنیم. بخشی از آن مربوط به اندیشمندان و دانشمندان و شخصیت‌های فکری ماست که از طریق مجاری خودش دارد انجام می‌شود. در بخشی هم دستگاه‌های فرهنگی مسئول هستند. طبیعتاً دانشگاه هم نقش خیلی جدی در این حوزه‌ها دارد.»

دیر اسبق جشنواره فرهنگی هنری امام رضاع) گفت: «آنچه در حال حاضر در جشنواره امامت و مهدویت داریم پیگیری می‌کنیم، بخش قابل‌توجهش ناشی از تجربه گران‌سنگی است که در جشنواره امام رضاع) داشتیم. آن جشنواره عمومی و فراگیر برای همه اقشار بود. اما جشنواره امامت و مهدویت یک رویداد دانشگاهی است.»

جعفری با تاکید بر اینکه دانشگاه آزاد به دنبال گفتمان‌سازی امامت و

مهدویت است، اظهار داشت: «اگر اثری که خلق می‌شود جنبه‌های هنری‌اش ضعیف باشد، خود به خود کشتش لازم را برای مخاطب ایجاد نمی‌کند. در کنار محتوای پیام، هنری بودن کار هم خیلی برای ما مهم است. البته باید بدانیم کار دانشجویی با کار حرفه‌ای فرق می‌کند. کار دانشجویی در حال تجربه کردن است اما کار حرفه‌ای راهی بازار می‌شود.»

در حوزه هوش مصنوعی و سبک زندگی که باید در پردیس انجام می‌شد را پیگیری می‌کنیم، گفت: «البته برای اینکه پردیس ماهیت مستقلی داشته باشد، نهایت تلاش خودمان را انجام می‌دهیم. در حال حاضر برخی گروه‌های درسی ماموریت دارند برخی دروس را در قالب سبک زندگی ارائه دهند.»

وی درباره فعالیت‌های هوش مصنوعی در دانشگاه آزاد واحد قم بیان کرد: «اکتون کرسی‌های علمی و ترویجی و نشست‌های تخصصی در حوزه هوش مصنوعی در این واحد برگزار می‌شود. همچنین ما به صورت خاص مطالعات بنیادین را در حوزه هوش مصنوعی دنبال می‌کنیم. علاوه بر این برخی فعالیت‌های مطالعاتی، پژوهشی و برخی دروس به سمت تبیین هوش مصنوعی در علوم انسانی سوق داده شده تا به مرور زمان ادبیات این موضوع شکل گیرد، مثلاً حقوق و هوش مصنوعی، جامعه‌شناسی و هوش مصنوعی، اقتصاد و هوش مصنوعی.»

خیری در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا محتوای دروس و سرفصل‌ها در پردیس علوم اسلامی – انسانی و سبک زندگی تغییر می‌یابد یا خیر، گفت: «تلاش داریم براساس و محدوده مقررات و ضوابط عمل کنیم؛ چراکه اختیارات ما محدود است. همچنین در برخی رشته‌ها می‌توانیم از ظرفیت حوزه علمیه بهره ببریم.»

رئیس دانشگاه آزاد استان قم با بیان اینکه بالندگی برخی دروس مرتبط با علوم انسانی، سبک زندگی و هوش مصنوعی در اولویت قرار دارند، گفت: «بهره‌گیری از ظرفیت قم به عنوان یک ذخیره علمی در اولویت قرار دارد. به این معنا که پیش از اینکه به فکر تغییر سرفصل باشیم باید استفاده از ظرفیت‌ها و اساتید و تولید منابع درسی را در دستور کار خود قرار دهیم.» وی ادامه داد: «توانمندسازی اساتید و ارتقای سطح علمی آنان در حوزه علوم انسانی جزء موضوعاتی است که تصویب شده و باید منتظر ماند و دید در مرحله اجرایی چقدر توان داریم. علاوه بر این واحدهای استانی، سازمان مرکزی و معاونت علوم و انسانی با ما همکاری لازم را دارند.»

این مسئول با اشاره به سند اسلامی شدن دانشگاه‌ها عنوان کرد: «مسئولان زحمت‌های بسیاری برای اسلامی شدن دانشگاه‌ها کشیده‌اند. شکل‌گیری معاونت علوم انسانی و هنر در دانشگاه آزاد و دادن هویت اسلامی به علوم انسانی با هدف تحقق اهداف این سند است. این موضوع از چند سال گذشته و به صورت سازمان‌یافته در دانشگاه آزاد آغاز شده و پیگیری می‌شود.» وی با بیان اینکه اساس شکل‌گیری دانشکدگان این است که این ساختارها به فرآیند اسلامی‌سازی دانشگاه و علوم انسانی کمک کنند، گفت: «چون در قم ظرفیت ویژه‌ای به نام حوزه علمیه وجود دارد، طبیعی است که توقع بیشتری برای این هدف وجود دارد.»

گذراشتغال دانشگاه آزاد واحد اصفهان میزبان دانشجویان

اکبر پیرستانی، معاون فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد واحد اصفهان از برگزاری نمایشگاه پوشش ۱۳ اسفندماه ۱۴۰۲ خرداد و اظهار کرد: «هر دوره‌ای نمایشگاهی در رابطه با پوشش اشتغال داریم حدود ۶۰ غرفه داریم و در گذر اشتغال دانشگاه آزاد این رویداد برگزار می‌شود.» وی افزود: «از همه دانشجویان دعوت می‌کنم که در این نمایشگاه شرکت کنند؛ چراکه در پوشش اشتغال با ظرفیت‌هایی که الان شرکت‌ها در جذب نیروی انسانی دارند از ظرفیت دانشجویی استفاده خواهند کرد و به‌زودی به سمت استخدام این دانشجویان خواهند رفت.»

معاون فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد واحد اصفهان تصریح کرد: «دانشجویان